
 

Via Vittorio Emanuele II, n. 27 - 98122 MESSINA 
PEC protocollo@pec.adspstretto.it 

 C.F. 80005610839 
 

 
 
 

 
ESTRATTO BANDO DI GARA 

Oggetto: Procedura di gara aperta ai sensi dell’art. 71 del d.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento dei 
servizi di Direzione Lavori e Coordinamento della Sicurezza in fase di Esecuzione per i “Lavori di 
adeguamento e risanamento della banchina Margottini nel porto di Reggio Calabria. CUP: 
F38I21001020005 - CIG: AA032F1A573  

L’importo totale dell’appalto è pari a € 411.868,70 (esclusi oneri previdenziali e IVA), di cui: • 
Compenso professionale (CP): € 343.420,09; • Spese e oneri accessori (S): € 68.448,61 (pari a 
19,931% di CP).  Il ribasso d’asta verrà applicato esclusivamente sulla somma di € 68.448,61 
(“Spese e oneri accessori”), atteso quanto prescritto nella Legge 49/2023 (equo compenso). 
 
L’aggiudicazione sarà effettuata secondo il criterio dell’offerta economicamente più vantaggiosa 
individuata sulla base del miglior rapporto qualità/prezzo, ai sensi dell’articolo 108, co. 2, punto b) 
del D. Lgs. 36/2023. 

Ai sensi dell’articolo 107, co. 3, del D. Lgs. 36/2023, si procederà all’esame delle offerte tecniche e 
delle offerte economiche presentate dai concorrenti prima della verifica della Documentazione 
amministrativa. 

Nella GUCE, nella GURI, nell’Albo, nel sito internet www.adspstretto.it e nel portale delle gare 
telematiche dell’Autorità di Sistema Portuale dello Stretto 
https://app.albofornitori.it/alboeproc/albo_adspstretto sono pubblicati il bando e i documenti di 
gara. 

Termine per il ricevimento delle offerte: 18/01/2024 ore 13.00. Apertura delle offerte: 25/01/2024 
ore 10.00. 

                                 Il Commissario Straordinario 
                                                                          C.A. (CP) Antonio Ranieri  


